
   
 
（様式５） 

2026 年 1 月〇日 
 
 
 
 

ＮＰＯ法人全国ラジオ体操連盟 
会長  石崎  朔子 

 
 

NPO 法人全国ラジオ体操連盟公認指導者資格 
１級ラジオ体操指導士 登録更新のご案内 

 
 

拝啓 平素よりラジオ体操・みんなの体操の普及推進にご理解等を賜り、誠にありがと
うございます。 
今般、現在お持ちの NPO 法人全国ラジオ体操連盟公認指導者「1 級ラジオ体操指導士」
資格につきましては、登録の更新時期（新規取得年度または直近更新年度から３年目の 
年度末）を迎えられますので、下記により、登録更新の手続等をご案内いたします。 

 

なお、登録更新は任意であり、更新されない場合は、現資格が失効となり、以降、NPO
法人全国ラジオ体操連盟公認指導者「ラジオ体操指導員」資格取得者となりますので、
ご承知おきの程、よろしくお願いいたします。 

敬具 
 

記 
 
① 資格登録更新の手続き 
NPO 法人全国ラジオ体操連盟に所定の資格更新料を納付いただくことが必要です。同
封の払込取扱票により、「2026 年 1 月〇日まで」に払込みをしてください。 

 
※１ 
NPO 法人全国ラジオ体操連盟において、資格更新料入金を確認後、2026 年 3 月下旬
を目途に資格証明証(カード)を郵送でお届けいたします。 
なお、資格更新料は連盟機関誌送付やフォローアップ研修費用等の一部に 充当されて
います。 

 
※２ 
NPO 法人全国ラジオ体操連盟において、払込み期限までに所定資格更新料の入金を確
認できなかった場合には、翌日より現資格が失効となりますので、手続き漏れ等がない
ようご注意ください。 

 
② その他 
資格登録の有効期間は、当該資格を登録した初年度から３年目の年度末までとなります。 
 
※３ 
今回資格登録を更新した場合の有効期間は、 
2026 年 4 月１日から 2029 年 3 月 31 日までとなります。 

 

ラジオ　花子　様
(登録番号：12345678）

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

